
gemeente

HEEZE-LEENDE ONTHEFFING

Onderwerp:

Datum:
Zaaknummer:

Ontheffing artikel 87 RVV C20 aslastbeperking Averbodeweg, Turfven, Ronde
Bleek en Peelven in Sterksel
17 juli 2017
362143

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heeze-Leende;

Overwegende:
dat de Albertlaan in week 26 t/m 35 2017 tijdelijk wordt afgesloten door
onderhoudswerkzaamheden
dat hiervoor een tijdelijke omleidingsroute moet worden ingesteld.
dat de gemeente geen andere mogelijkheid ziet dan om deze tijdelijke omleidingsroute over de
Averbodeweg, Turfven, Ronde Bleek en Peelven te laten gaan.
dat op de Averbodeweg, Turfven, Ronde Bleek en Peelven een aslastbeperking geldt van 4,8 ton
dat wij besloten hebben om gedurende de onderhoudswerkzaamheden ontheffing te verlenen van
de aslastbeperking aangegeven met bord C20 van Bijlage 1 van het RW 1990.
dat er overleg met de politie heeft plaatsgevonden en dat de politie positief adviseert over deze
ontheffing.

Besluit:
Krachtens artikel 87 Reglement Verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV) en 149 lid 1
Wegenverkeerswet verleend de gemeente een tijdelij'ke ontheffing in de periode van de
onderhoudswegwerkzaamheden aan al het (wer verkeer met een aslast van meer dan 4,8ton om te
mogen rijden over de Averbodeweg, Turfven, Ronde Bleek en Peelven in Sterksel waar een
aslastbeperking geldt van 4,8ton.

Krachtens artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet worden aan deze ontheffing onderstaande voorschriften
verbonden.

Voorschriften:
De ontheffing is enkel en alleen bestemd voor:

o (Werk)verkeer wat gebruik moet maken van de omleidingsroute over
Averbodeweg, Turfven, Ronde Bleek en Peelven

De ontheffing is geldig ten tijde voor zolang er in verband met de werkzaamheden gebruik moet
worden gemaakt van de omleidingsroute. De werkzaamheden vinden plaats in week 26 tot en met
week 35 2017;
De ontheffing is geldig van begin tot einde omleidingsroute en treedt in werking na bekendmaking
van de beschikking;
De ontheffing is enkel geldig indien i.v.m. de (verkeers)veiligheid erop wordt toegezien dat:

o (wer verkeer de veiligheid op de rijweg niet in gevaar brengt en zich houdt aan de
maximum toegestane snelheid op de route;

o gebruikers van de rijwegen niet onnodig of onevenredig gehinderd worden door het
(werk) verkeer.

Krachtens artikel 150 lid 2 Wegenverkeerswet is het verboden om in strijd met deze voorschriften te
handelen.

Uiteraard ontslaat deze ontheffing (werk)verkeer niet van haar aansprakelijkheid jegens derden.

1 van 2



gemeente

HEEZE-LEENDE ONTHEFFING

Bezwaarclausule
Ingevolge artikel 6:7 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken
na de dag van verzending van deze beschikking bezwaar indienen bij het college van burgemeester
en wethouders. Een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Het bezwaarschrift moet
worden ondertekend en bevat tenminste naam en adres van de indiener, de dagtekening, een
omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar.
Na het indienen van een bezwaarschrift kunt u, indien - gelet op de betrokken belangen - onverwijlde
spoed dat vereist, een voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningenrechter van Rechtbank
s-Hertogenbosch, sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA  s-Hertogenbosch.
U kunt ook digitaal het verzoek om voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische
handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.
Voor de behandeling van een voorlopige voorziening wordt griffierecht in rekening gebracht.

, 17 juli 2017

2 van 2


